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Slovo starosty Dobrý den, vážení
spoluobčané

Diskutovalo se o budoucí podobě Centra – přímo na místě
O víkendu a ve všední den odpoledne – 

to byly časy stanovené pro prohlídky 
výstavy pod širým nebem k projektu 
další etapy Centra Radotín.

Premiérová komentovaná pro-
hlídka terénní prezentace se oproti 
původním předpokladům hodně 
protáhla. Její posluchači se do ní totiž 
zapojili s dotazy, které výrazně při-
spěly k projasnění souvislostí celého 
projektu „Centrum Radotín“ – zá-
měru, kterému se zástupci radotínské 
samosprávy díky kontinuitě na místní 
radnici věnují již 20 let, přičemž po-
sledních pět let nastal v celém projek-
tu významný posun.

V sobotu 12. května se uskutečnilo 
první z nachystaných setkání předsta-
vitelů radnice a investora další etapy 
výstavby v centru Radotína se zájemci 
z řad veřejnosti. V půl jedenácté byla 
zahájena rozmluva u prvního z pa-

nelů, v ulici Na Betonce. Všechny 
čtyři tabule rozmístěné po náměstí 
Osvoboditelů jsou tematicky zaměře-
né na konkrétní chystané změny. Tak 

byly členěny i výstupy radotínského 
starosty Mgr. Karla Hanzlíka a v dru-
hém sledu jeho zástupce Mgr. Knotka. 

Nesouhlas se splavněním Berounky
Tisková konference k vyjádření nesou-

hlasu se záměrem splavnění Berounky se 
konala v Radotíně v pondělí 21. května. 

Deklarovat a objasnit svůj jedno-
značný postoj a nesouhlas se záměrem 
splavnění tohoto vzácně zachovalého 
přírodního toku pro motorovou lodní 
dopravu přišli představitelé několika 
obcí a městských částí a hlavního města 

Prahy: Karel Hanzlík, starosta Městské 
části Praha 16, Filip Kořínek, starosta 
Města Černošice, Michal Popek, starosta 
Městské části Praha – Lipence, Stanislav 
Fresl, starosta Městské části Praha – Velká 
Chuchle, Zuzana Vejvodová, starostka 
Městské části Praha – Zbraslav a Jana 
Plamínková, náměstkyně primátorky 
hlavního města Prahy. 

Setkání se uskutečnilo stylově přímo 
u Berounky. Právě záměr splavnění 
řeky předpokládá v budoucnu její vyu-
žití pro rekreační a turistickou plavbu 
a tím i realizaci rozsáhlých stavebně-
technických děl. Starostové proto 
navrhují změnu zákona, kterou by byla 
Berounka vypuštěna z těchto plánů 
a byla tak uchráněna před možností 

umělých úprav koryta, 
budování jezů a zdy-
madel, jak s tím počítá 
generel splavnění. 

V případě realizace 
by měl tento záměr zá-
sadní dopad na změnu 
a přírodní charakter 
podoby řeky. „Výstav-
bou jezu a plavební 
komory nedaleko sou-
toku s Vltavou, na prv-
ním říčním kilometru, 
by došlo ke zpětnému 
vzdutí a zvýšení hla-

diny Berounky o jeden a půl až dva 
metry. To by mělo okamžitý a pod-
statný vliv na mnoho staveb, například 
v jedné z radotínských lokalit nazvané 
Šárovo kolo,“ uvádí radotínský starosta 
Karel Hanzlík. Výstavbou vodních děl 
by mohlo dojít k zásadnímu snížení 
retenční schopnosti celé údolnice od 

Chytré koše si samy 
zavolají o vývoz

Chytré odpadkové koše Bigbelly, 
které byly ke konci května instalovány 
na třech místech v Radotíně, nahradily 
na nejfrekventovanějších místech, kde 
se tvoří nejvíce nepořádku, stávající, 
povětšinou přeplněné nádoby. 

Nové koše jsou plně soběstačné 
díky solárnímu panelu. Uvnitř mají 
zabudovanou kompresní jednotku, 
která vhozený odpad stlačí a zmenší 
tak jeho objem. Díky tomu se do koše 
vejde několikanásobně více odpadu. 

Nedostatek 
specialistů už 
i v Praze 16

Vzhledem k tomu, že v Radotíně dvě 
ze tří současných praktických dětských 
lékařek právě ukončily (či končí) svou 
praxi, je nyní velké množství dětí bez 
péče pediatra. Vedení Městské části 
Praha 16 se snaží tuto situaci řešit již 
delší dobu, v rámci svých možností.

Z důvodu celorepublikového ne-
dostatku dětských lékařů (tak jako 
v případě stomatologů) – a vzhledem 
k současné legislativě – s podobným 
problémem bojují i v jiných pražských 
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Vážení spolu-
občané, čtenáři, 
úvodem bych 
Vá s  r á d  p o -
zdravil a popřál 
do blížících se 
prázdnin a do-

volených jejich příjemné prožití. 
Letošní léto bude zřejmě počasím 
příznivé i pro ty, co budou trávit 
dovolenou v České republice.

U nás v Chuchli v době prázd-
nin zahájíme přestavbu a přístav-
bu základní školy. Právě v tomto 
období prázdnin bychom byli 
rádi, aby proběhly ty nejnáročnější 
bourací práce a hlavní vytěžení 
základů pro výstavbu tělocvičny 
s nástavbou. Zhotovitele máme 
vybraného a věřím, že se mu po-
daří dokončit přístavbu v zadaném 
termínu, tj. září 2019. Jsem pře-
svědčen, že vše dopadne dobře. 

Celkové náklady rekonstrukce, 
přístavby a vybavení „gastro“ pro 
kuchyň a stravování je 96 mil. Kč. 
Věřím, že se všichni uživatelé bu-
dou v nové části základní školy 
cítit dobře, jelikož celkové řešení 
je koncipováno ku prospěchu ne-
jen žáků, ale i učitelů.

Byl bych také velice rád, aby 
dopadly dobře i podzimní volby, 
a to nejen ty do zastupitelstev, 
ale i do senátu. K volbám je třeba 
přistupovat zodpovědně. Mys-
lím, že je důležité si uvědomit 
současný stav, kdy o činnosti vlá-
dy a vůbec chodu naší republiky 
spolurozhodují komunisté. To je 
po tolika letech opět hrozba pro 
svobodu a demokracii. Važme 
si naší krásné země a hodnot 
jako jsou právě naše svoboda 
a demokracie. Přistupujte proto 
k volbě s rozvahou a nenechte 
si vnucovat představy rádoby 
„zachránců a poctivců“. Věřím, 
že se rozhodnete správně, nejde 
jen o současnost, ale hlavně o bu-
doucnost naší společnosti.

Dobrý den, vážení spoluobčané, 
uprostřed už hodně dlouho trvajícího 
horkého léta možná přání krásně pro-
žitých letních dnů vypadá trochu po-
divně – ale přesto vám je chci popřát. 
Ačkoliv jsme sluncem a teplem, které 
odpovídá spíš Středomoří než české 
kotlině, už trochu uondaní, je i tak 
stále nač se těšit. Chvíle volna strávené 
s rodinou nebo přáteli (nebo i případ-
ně hodně daleko od všech a všeho) 
se blíží. A ten, kdo si dovolenou ještě 
naplánovat nestihl, tak určitě činí 
alespoň v duchu. Protože radost z oče-
kávaného vybočení ze dnů všedních je 
kolikrát snad ještě větší, než potěšení 
z právě prožívaného volna.

Přitom právě to bych vám chtěl 
popřát. Abyste, až ta chvíle nasta-
ne a vy s horečně pobalenou bagá-
ží vyrazíte směrem pryč a pak dál až 
ke konkrétnímu cíli, jste si dokázali 
každou minutu i vteřinu užít právě 
teď a tady. Úplně naplno. Protože to 
je přece důvod, proč vůbec někam 
z domova vyrážíme. Nebo ne? Někdy, 
když vidím hromady fotografií na 
sociálních sítích a sdílených úložiš-
tích, přemýšlím, jestli mezi hledáním 
nejlepšího záběru (protože ty snímky 
bývají opravdu moc hezké) je vůbec 
čas si to konkrétní místo ještě pořád-
ně užít. Dotknout se ho, vědět – ano, 
teď jsem tady, cítím to každým pórem 
těla. Odpovědět úsměvem na zachy-
cený pohled někoho z místních, sed-
nout si do pouliční kavárny a přitisk-
nout si orosenou skleničku k čelu… 
To přece přes hledáček nejde.

Takže tohle vám i sobě přeji – aby 
dovolená nebyla jen odškrtnutou po-
ložkou v kalendáři, kterou si člověk 
nejvíc užije až při třídění fotek. Aby 
byla úžasná jedním z milionů způ-
sobů, kterým úžasná může být právě 
a jen pro kohokoli z nás. 

A jestli zrovna na vás přes léto 
žádné volno nevyjde, abyste si podle 
téměř devadesát let starého neděl-
ního sloupku Karla Čapka dokázali 
říct (a procítit), že „přestože ulice 
sálají jako výheň, má město v létě své 
zvláštní kouzlo, které oceňujeme my, 
pozůstalí netruchlící. Abyste věděli, 
vy dovolenci, my si tu teď chodíme 
zeširoka jako páni; nikdo nám nešla-
pe na paty, nikomu nemusíme dělat 
místo, nikomu uhýbat; a kdyby nám 
nebylo tak zatroleně horko, řekli by-
chom rovnou, že se tu máme lépe než 
kdykoliv jindy.“

Hezké léto.
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Pražští strážníci testují 
elektronické pokuty

Městská policie hl. m. Prahy se rozhodla 
vyzkoušet nový systém řešení přestupků za 
špatné parkování. Přinášíme proto oficiální 
stanovisko, které jsme si v této věci vyžádali. 

Již několik týdnů se občané na území 
policejních obvodů Praha 4 a 5 (kam spadá 
i správní obvod Praha 16), kteří se dopustili 
dopravního přestupku, nesetkávají s „lísteč-
ky“ za stěrači automobilů. Důvod? Na úze-
mí těchto městských částí probíhá zkušební 
provoz elektronického „řešení“ přestupků. 
Strážníci se tak více posunuli k 21. století.

Pražští strážníci jsou nově vybaveni 
elektronickým zařízením podobným mo-
bilnímu telefonu, prostřednictvím kterého 
přestupek zadokumentují a přímo zasí-
lají ke zpracování a následnému odeslání 
správnímu orgánu, který přestupci zašle 
výzvu k zaplacení pokuty.

Výhody? Snížení administrativní zá-
těže a chybovosti při přepisování údajů 
z papírové podoby do vnitřních systémů. 
Tím následné zefektivnění práce strážní-
ků nejen v přímém výkonu služby. Tedy 

šetříme čas a práci.
Dvě důležité informace na závěr. To, že 

nenajdete „lístečky“ za stěrači, neznamená, 
že se nedopouštíte přestupku. Městská 
policie nikdy neměla zákonnou povinnost 
tyto „lístečky“ za stěrače umisťovat!

I když není v Praze lehké zaparkovat, 
snažme se být k sobě slušní a ohleduplní!

Špatné parkování a letní sezona Biotopu
Vedení Městské části Praha 16 vidí 
i negativa nového způsobu řešení 
přestupků za špatné parkování 
(bez lístečků hlavně mizí okamžitý 
odstrašující a preventivní efekt), proto
se v souvislosti s letním provozem 
Biotopu zavedly „vlastní lístečky“
za stěrače, které upozorní řidiče na 
spáchání přestupku a možné sankce 
(viz níže). Tyto výzvy roznášejí přímo 
pracovníci Radotínské, o.p.s., která 
koupaliště pro místní radnici provozuje.

Účinnost novely zákona č. 159/1999 Sb., 
o některých podmínkách podnikání v cestovním 
ruchu, je navrhována už od 1. července 2018.

Návrh zapracovává Směrnici Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze 
dne 25. listopadu 2015, o souborných ces-
tovních službách a spojených cestovních 
službách, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 
a směrnice Evropského parlamentu a Ra-
dy 2011/83/EU a o zrušení směrnice Rady 
90/314/EHS.

Novela obsahuje nejen novou definici 
služeb cestovního ruchu a zájezdu, ale také 
zavádí a definuje pojem spojené služby ces-
tovního ruchu. 
Službou cestovního ruchu je:
1. doprava zákazníka,
2. ubytování,
3. nájem automobilu či jiného motorového 
vozidla, prodej vstupenek na sportovní či 
kulturní události, pořádání výletů, prodej 
skipasů nebo nájem sportovního vybavení…

Zájezdem je soubor alespoň dvou růz-
ných typů služeb cestovního ruchu pro 
účely téže cesty nebo pobytu bez ohledu 
na to, zda jsou smlouvy uzavřeny samo-
statně s jednotlivými poskytovateli služeb 
cestovního ruchu, popřípadě podle výběru 
zákazníka ještě před uzavřením smlouvy 
o zájezdu.

Spojené cestovní služby jsou alespoň 
dva různé typy služeb cestovního ruchu 
zakoupené pro účely téže cesty nebo po-
bytu, které nejsou zájezdem a na jejichž 
poskytnutí jsou uzavřeny samostatné 
smlouvy s jednotlivými poskytovateli slu-
žeb cestovního ruchu.

Zákon se nebude vztahovat na zájezdy 
nebo spojené cestovní služby:
1. na dobu kratší než 24 hodin, pokud ne-
zahrnují nocleh,
2. jejichž prodej nebo zprostředkování není 
činností vykonávanou podnikatelským 
způsobem,
3. zakoupené osobou na základě rámcové 
smlouvy o pořádání pracovních cest souvi-
sejících s obchodní činností, podnikáním 
nebo povoláním.

Změnou živnostenského zákona do-

j d e  k  r o z d ě l e n í 
předmětu koncese 
„Provozování ces-
tovní kanceláře“ na 
dvě části: pořádání 
zájezdů a zprostřed-
kování spojených 
cestovních služeb.
1 .  Ž i v n o s t e n s k á 
oprávnění pro kon-
cesovanou živnost 
„Provozování ces-
tovní kanceláře“ a volnou živnost „Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona“  vydaná ve 
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona zůstávají zachována i po účin-
nosti tohoto zákona, není-li dále stanoveno 
jinak.
2. Podnikatel, který byl oprávněn provo-
zovat koncesovanou živnost „Provozování 
cestovní kanceláře“ je po uplynutí 1 měsíce 
ode dne účinnosti tohoto zákona opráv-
něn provozovat koncesovanou živnost 
„Provozování cestovní kanceláře - pořá-
dání zájezdů - zprostředkování spojených 
cestovních služeb“ pouze v rozsahu před-
mětu podnikání „Provozování cestovní 
kanceláře - pořádání zájezdů“. Změnu 
zapíše sám živnostenský úřad do 2 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.
3. Podnikatel, který byl oprávněn provo-
zovat koncesovanou živnost „Provozování 
cestovní kanceláře“ nebo volnou živnost  
„Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, 
a který do 1 měsíce ode dne  účinnosti  to-
hoto zákona požádá o koncesi  nebo změnu 
koncese v rozsahu předmětu podnikání 
„Provozování cestovní kanceláře - zpro-
středkování spojených cestovních služeb“ 
je oprávněn  zprostředkovávat spojené 
cestovní služby na základě dosavadního 
oprávnění až do doby nabytí právní moci 
rozhodnutí o této žádosti.

Žádost o koncesi nebo změnu koncese 
není zpoplatněna, podnikatel však musí 
doložit všechny náležitosti požadované 
k ohlášení nebo změně koncese dle živnos-
tenského zákona.

Upozornění pro podnikatele 
v cestovním ruchu

Program Čistá energie Praha 2018
Rada hl. m. Prahy schválila vyhláše-

ní Programu Čistá energie Praha 2018.
Možnost získání dotace z programu 

se týká všech fyzických osob s občan-
stvím členského státu EU, fyzických osob 
s občanstvím členských států Evropského 
sdružení volného obchodu, družstev 
a společenství vlastníků jednotek se sídlem 
na území České republiky a městských čás-
tí hl. m. Prahy, které vlastní nebo užívají 
na území hl. m. Prahy byt a které v tomto 
bytě uvedou do provozu ekologický zdroj 
v termínu od 1. 9. 2017 do 30. 9. 2018.
Na co lze dotaci získat:
Z programu je možno získat dotaci na 
přeměnu topného systému z tuhých paliv 
na ekologická, náhradu plynových a elek-
trických lokálních topidel centrálním 
vytápěním, ale i na výměnu dožívajícího 
plynového kotle za nový, kondenzační. 
Program pamatuje také na podporu 
využití obnovitelných zdrojů energie 
(tepelných čerpadel a solárních panelů na 
ohřev vody a přitápění). V novostavbách 
jsou podporovány pouze obnovitelné 
zdroje energie.

Dotace budou poskytovány pouze do 
vyčerpání finančních prostředků určených 
k tomuto účelu v rozpočtu hl. m. Prahy 
v závislosti na datu podání žádosti, do-
ložené všemi požadovanými přílohami, 
respektive na datu doplnění žádosti kom-
pletními přílohami. Pro rok 2018 je v roz-
počtu hl. m. Prahy (po navýšení o 6 mil. Kč 
usn. 788 ze dne 10. 4. 2018) na tento účel 
vyčleněna částka ve výši 24 mil. Kč. Na 
dotaci není právní nárok.
Dotace se vztahuje na: 
a) náhradu zdrojů na pevná paliva vytápěním 
centrálního typu ve prospěch topného plynu, 
elektřiny, centrálního zásobování teplem 
nebo využití obnovitelného zdroje energie; 
b) náhradu ekologického topného sys-
tému (plynové kotle, kotle na biomasu, 
elektrokotle, tepelných čerpadel) topným 
systémem využívajícím obnovitelný zdroj 
energie; 
c) náhradu lokálních topidel (elektrické 
přímotopy, plynová topidla typu WAW, 
apod.) vytápěním centrálního typu (elek-
trický či plynový kotel nebo využití obno-
vitelného zdroje energie); 
d) rekonstrukci plynového vytápění ve 
prospěch zdrojů s vyšší energetickou 
účinností – výměna původního plynového 
kotle za nový (plynový kondenzační nebo 
elektrický); 

e) ohřev vody a přitápění solárními kolek-
tory na ohřev vody; 
f) využití obnovitelného zdroej energie 
v novostavbách. 
Dotace se nevztahuje na: 
a) jiné než kondenzační plynové kotle; 
b) topný systém využívající topný plyn, 
elektřinu nebo centrální zásobování tep-
lem, nainstalovaný v novostavbě a nové 
půdní vestavbě (nevztahuje se na obnovi-
telný zdroj energie); 
c) body d) a f) v předchozí části, a to pří-
padě bytu, který je v katastru nemovitostí 
veden jako stavba pro rodinnou rekreaci; 
d) přechod z centrálního zásobování tep-
lem (centrálního zásobování teplem) na 
jakoukoliv jinou formu vytápění; 
e) decentralizaci plynových kotelen (ná-
hrada kotelny samostatnými zdroji pro 
jednotlivé byty); 
f) mobilní klimatizační jednotky; 
g) ekologický zdroj, na který byla přidělena 
dotace z jiného dotačního titulu. 

Žádosti je možno podávat od 25. 5. do 
30. 9. 2018 (všechny podané mimo stano-
venou lhůtu budou vráceny žadatelům). 
Žadatel:
1. vyplní a podepíše tiskopis „Žádost o po-
skytnutí dotace z Programu Čistá energie 
Praha 2018“, dále jen žádost;
2. doloží žádost čitelnými fotokopiemi 
všech nezbytných níže uvedených do-
kladů (originály je povinen předložit na 
požádání);
3. pokud bude chtít, může si žádost dolo-
ženou nezbytnými doklady nechat zkont-
rolovat na oddělení udržitelné energetiky 
OCP MHMP (Jungmannova 35, dveře 
č. 418, telefonní číslo 236 004 314, e-mailo-
vá adresa dotace.topeni@praha.eu);
4. následně podá žádost včetně všech do-
kladů v podatelně Magistrátu hl. m. Prahy, 
a to buď osobně, poštou, či prostřednic-
tvím datové schránky.

Další informace o pravidlech Progra-
mu, formulář pro podání žádosti a vzo-
rová smlouva, uzavíraná mezi žadatelem 
a hl. m. Prahou, jsou k dispozici na webo-
vých stránkách http://portalzp.praha.eu/
jnp/cz/energetika_a_doprava/program_
cista_energie_praha/program_cista_ener-
gie_praha_2018.html. 

Odpovědi na konkrétní dotazy lze získat 
na emailové adrese dotace.topeni@praha.eu. 
Informace i formuláře žádosti poskytne i 
Oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
tel.: 234 128 430.

Nedostatek specialistů už i v Praze 16

městských částech. Bohužel se ani 
dlouhodobý výhled nejeví příliš opti-
misticky. 

Přímo v Radotíně uzavřela svou 
ordinaci MUDr. Jana Štolfová a k po-
slednímu červnu končí MUDr. Jitka 
Sieglová.

Radotínský starosta Mgr. Karel 
Hanzlík vysvětluje: „Paní doktor-
ka Štolfová chtěla odejít do důchodu 
již přibližně před třemi roky, ale po 
společných jednáních a neúspěšných 
pokusech získat za ni adekvátní ná-
hradu pokračovala ve své činnosti 
dále.“ Mezitím se alespoň podařilo 
převést praxi MUDr. Štolfové na spo-
lečnost MediClinic a.s. (Antala Staška 
510/38, 140 00 Praha-Krč). Ta lékařku 
začala právně zastřešovat a především 
se zaručila, že v případě definitivního 
ukončení její lékařské praxe zajistí ná-
hradu. Což se také stalo – od 1. června 
působí, poté, co ukončila svoji činnost 
v nemocnici, v ordinaci praktického 
lékaře pro děti a dorost ve zdravotnic-
kém zařízení na Sídlišti stálá lékařka 
MUDr. Tatiana Khylchenko.

K ukončení činnosti MUDr. Sie-
glové starosta dodává: „Tady máme 
možnosti zcela omezené, především 
protože paní doktorka má  svoji 

lékařskou praxi v privátní ordinaci ve 
vlastním rodinném domě. Ale i tak 
jsme vyzvali zástupce společnosti 
MediClinic a.s., zda by se s ní nechtěli 
domluvit ve věci pronájmu zařízených 
prostor pediatrické ordinace v ulici 
Vykoukových, převedení tabulkového 
místa ve vztahu k zdravotním pojiš-
ťovnám a převedení stávající kartoté-
ky. Bohužel více toho z hlediska našich 
kompetencí nemůžeme udělat.“

V březnu také vypověděl nájem pro-
stor, v nichž má svou zubní ordinaci, 
MUDr. Aliaksei Apanasevisch. Vzhle-
dem k tříměsíční výpovědní lhůtě 
to znamená, že prostory bude lékař 
užívat již jen do konce června. Proto 
Rada městské části Praha schválila 
(usnesením č. 1370/2018) vyhlášení 
výběrového řízení na pronájem pro-
storu sloužícího k podnikání v 1. patře 
objektu Zdravotnického zařízení, 
Sídliště 1100/32, Praha - Radotín za 
účelem provozování zubní ordinace.

Vyhlášená veřejná soutěž má v pod-
mínkách minimální ordinační dobu 
24 hodin týdně. 

Celou situaci radnice neustále sle-
duje – o jejím vývoji bude také dále 
informovat. 

Stavební úřad na Zbraslavi
má nová telefonní čísla

Díky změně ústředny Úřadu městské 
části Praha – Zbraslav mají od poloviny 
května své vlastní telefonní linky 
i všichni pracovníci zde dislokovaného 
pracoviště Odboru výstavby, dopravy 
a životního prostředí Úřadu městské 
části Praha 16.

Úředníci, kteří mají na starosti stavební 

řízení pro Lahovice, Lipence a Zbraslav
jsou nyní k zastižení na těchto linkách:
Milan Havlíček       tel.: 257 111 870 
Ing. Monika Valášková  tel.: 257 111 871 
Petra Šubrtová        tel.: 257 111 872 
Marcela Brožková       tel.: 257 111 873 
Ing. Petra Penková     tel.: 257 111 874 

Zastupitelstvo MČ Praha 16 . Řádné 
zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 16 se koná v pondělí 18.6.2018 od 
17.00 hod. v Kulturním středisku Rado-
tín, náměstí Osvoboditelů 44.
Podzimní volby. Prezident České repub-
liky vyhlásil termín konání komunál-
ních voleb a doplňovacích voleb do 
Senátu. Volby proběhnou v termínu 
od pátku 5. do soboty 6. října 2018, při-
čemž volit se bude do zastupitelstev obcí 
a měst včetně Zastupitelstva hlavního 
města Prahy a zastupitelstev všech měst-
ských částí. Ve stejném termínu dojde 
také k tradiční obměně třetiny Senátu 
(včetně obvodu č. 17/Praha 12, který 
zahrnuje i celé území správního obvodu 
Praha 16). Politické strany a hnutí, včet-
ně nezávislých kandidátů budou mít na 
své nominace čas do konce července, což 
se týká jak kandidátů pro senátní, tak pro 
komunální volby.
Javory babyka elegant. 16. dubna byla 
podél chodníku před bytovými domy 
v Karlické ulici v Radotíně vysázena 
nová alej dvanácti vzrostlých javorů, 
která tu nahradila jeden osamělý modřín. 
Pro výsadbu byly zvoleny javory baby-
ka elegant. Ty jsou v městském prostředí 
vyzkoušené jako odolné stromy s poměr-
ně sevřenou korunou, která se hodí mezi 
stavby a sloupy veřejného osvětlení. Užší 
tvar také tuto varietu javoru dovoluje 
sázet v menších rozestupech. Díky tomu 
by časem měla nová alej vytvořit zelenou 
stěnu, která bude alespoň částečně pohl-
covat prach a hluk přilehlé silnice, aniž by 
příliš stínila okna na obou stranách ulice. 
Výsadbu provedla firma Pragoflora.
Nová svodidla. V ulici Staňkovka v Ra-
dotíně bylo na přelomu května a června 
odstraněno staré a nefunkční zábradlí 
podél železniční trati. Zhruba 40metro-
vý stávající úsek byl nahrazen novými 
svodidly.
Uzavírka Šárova kola. Z důvodu pro-
vádění výkopových prací v rámci stavby 
inženýrských sítí je až do 29.10.2018 zcela 
uzavřena ulice Šárovo kolo pro veškerý 
pěší i silniční provoz. Jako náhrada za 
uzavřenou cyklotrasu A 1 se pro cyk-
listy nařizuje objížďka: 1) pro směr do 
centra po trase Šárovo kolo - vpravo 
Výpadová - vpravo pod Radot ínský 
most - vlevo cyklostezka A 1; 2) pro směr 
z centra po trase cyklostezka A 1 – vlevo 
na zavěšenou lávku pod Radotínským 
mostem – vpravo po veřejně přístupných 
účelových komunikacích na cyklotrasu 
A 11 ulicí K Radotínu. Zhotovitelem 
stavby je Čermák a Hrachovec a. s.
Uzavírka v ulici Otínská. Z důvodu slo-
žení materiálu v rámci stavebních úprav 
rodinného domu dojde dne 19. června 
od 6 do 18 hodin k úplné uzavírce v ulici 
Otínská (v úseku: Jelenovská – Zderaz-
ská) v Radotíně. Zhotovitelem stavby je 
společnost WOOD SYSTÉM s.r.o.
Omezení průjezdu Radotínem. Z důvodu 
konání sportovní akce cyklistický závod 
horských kol „Praha – Karlštejn Tour 2018“ 
dojde v sobotu 21. července v době cca od 
11.00 do 17.00 hodin k úplné uzavírce 
ulic Pod Klapicí a K Cementárně (v úseku 
Prvomájová - V Sudech) a dále ulice Rado-
tínská (v úseku: Přeštínská – Dostihová). 
V době startu od 11.30 do 13.00 bude také 
uzavřena ulice Vrážská (v úseku: Přeštín-
ská – U Jankovky) včetně křižovatky s uli-
cí Přeštínská. Provoz MHD BUS nebude 
akcí omezen. Objížďka je vedena po trase 
Výpadová, Strakonická a Pražský okruh. 
Pořadatelem akce je organizační tým Kolo 
pro život.
Odstávka dodávky tepelné energie. Spo-
lečnost Veolia Energie ČR, a. s. informuje 
o plánované odstávce a přerušení dodáv-
ky teplé vody v Radotíně dne 13.7.2018 od 
4.00 do 20.00 hodin (týká se všech objektů 
napojených na dálkový rozvod).
Škola přijme učitele. Základní škola 
Praha - Radotín přijme od 1.9.2018 apro-
bovaného učitele či učitelku 1. stupně. 
Nabídky s životopisem zasílejte na adre-
su skola-radotin@seznam.cz.
Finanční způsobilost podnikatelů.
Odbor živnostenský ÚMČ Praha 16 
upozorňuje podnikatele, kteří provozují 
dopravu velkými vozidly, na povinnost 
danou zákonem č. 111/1994, o silniční 
dopravě, v platném znění, a dalšími 
souvisejícími zákony, doložit finanční 
způsobilost živnostenskému úřadu nej-
později do 31. července. Nevztahuje se 
na podnikatele, kteří provozují silniční 
dopravu pro vlastní potřeby a silniční 
motorovou dopravu pro cizí potřeby 
prostřednictvím tzv. malých vozidel.
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Radotínské vily, vilky, domy a domečky XVI.

Historické snímky 
z letopiseckého archivu vyhledal
 a poskytl Ing. Jaroslav Šindelka, 

současnou podobu nafotila 
 a textem doprovodila

Kateřina Drmlová

Vzhledem k různý m dotazům 
těch, kdo na prohlídku přišli, se ale
jednotlivá témata začala mísit již od sa-
mého počátku. Celkem pochopitelně – 
pro zdejší obyvatele jde vlastně o téma 
jediné, které bylo strukturováno jen 
pro větší srozumitelnost. 

A protože na prohlídku dorazili 
hlavně místní, kteří jsou znalí zdej-
ší situace a zajímají se o plánované 
projekty, jejich otázky mířily povět-
šinou velmi dobře k tomu, co je třeba 
lépe objasnit. Díky tomu se podařilo 
moderátorům (slova se chvílemi 
ujímal i Lukáš Kohl ze společnosti 
Doma je Doma) objasnit vztahy mezi 
nachystanými velkými stavebními 
akcemi – soukromým developerským 
projektem, výstavbou nové radnice, 
služeben obou policií i nového komu-
nitního centra za domem U Koruny, 
optimalizací železničního koridoru 
a výstavbou parkovacího domu. 

Hodně otázek mířilo na souslednost 
či návaznost jmenovaných projektů – 
právě ta byla předmětem mnoha jedná-
ní mezi samosprávou a investorem sou-
kromého projektu. Na prohlídce jasně 
zaznělo, že stavba nových bytových 
objektů s obchodním přízemím bude 
moci začít teprve po zahájení výstavby 
radnice, zkapacitnění světelné křižo-
vatky na náměstí Osvoboditelů a pře-
devším parkovacího domu. Na ten je již 
ostatně vydáno územní rozhodnutí.

Po ukončení prohlídky nabídl před-
stavení svého projektu i nový nájemce 
objektů bývalé Vindyšovy továrny, Ski 
Bike servis. Vzhledem k tomu, že se 

chystá historický areál rekonstruovat 
s co nejmenšími zásahy, bude to mož-
ná nejdříve zpřístupněný brownfield.

„Rád bych jménem radnice podě-
kovat všem, kteří absolvovali téměř 
dvouhodinovou rozpravu u panelů, za 
zajímavé dotazy, čas i podněty,“ uzavřel 
sobotní prohlídky starosta Hanzlík. 

Druhé velké představení budou-
cího Centra Radotín se uskutečnilo 
na náměstí Osvoboditelů ve čtvr-
tek 17. května. Stejně jako v předcho-
zím případě vzbudily terénní prezenta-
ce a dvě komentované prohlídky pod 
vedením starosty a místostarosty zájem 
ze strany veřejnosti. Kolem 50 občanů 
naslouchalo historii a vývoji zámě-
ru, popisu změn z posledního období 
i návrhu nové podoby budoucího ná-
městí, obchodní třídy, radnice, policej-
ních služeben i bytových domů.

Další, neformální diskuse průběž-
ně probíhaly na čtyřech stanovištích, 
která představují klíčové body záměru 
Centra Radotín, ale též zásadní re-
konstrukci železniční trati (výstavbu 
koridoru a přeměnu místního nádraží 
na plně bezbariérové) či budoucí mož-
nou podobu areálu objektů U Koruny 
(společenské, kulturní a sociální cent-
rum doplněné o služebnu Policie ČR).

Na základě velkého zájmu ze strany 
občanů se radnice rozhodla ponechat 
informační panely na náměstí Osvo-
boditelů o dva týdny déle, než byl pů-
vodní plán, tj. až do poloviny června. 
Rovněž terénní prohlídka se uskuteč-
nila ještě jedna navíc, 13. června.     

Dolních Černošic až po soutok, což 
by znamenalo rychlejší nástup povod-
ňových stavů i pro hlavní město Prahu. 

V květnu 2015 podepsaly městské 
části a obce v oblasti soutoku Berounky 
a Vltavy společné memorandum, kte-
rým vyjádřily zájem na spolupráci na 
rozvoji a budoucím využití území ko-
lem soutoku Vltavy a Berounky. K me-
morandu se následně připojilo i hlavní 
město Praha. V září 2015 schválili sta-
rostové deseti obcí sdružených ve svaz-
ku obcí Region Dolní Berounka společ-
né stanovisko, kterým žádají, aby byla 
Berounka vypuštěna ze seznamu toků 
určených pro motorovou lodní dopravu 

v příloze zákona č. 114/1995 Sb., o vni-
trozemské plavbě. Také zastupitelstva 
městských částí (Praha 16, Praha 12, 
Praha-Lipence, Praha-Velká Chuchle 
a Praha – Zbraslav) přijala usnesení, 
v nichž vyslovila svůj nesouhlas se zá-
měrem splavnění Berounky. 

Inst itut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy již několik let připravuje 
realizaci přírodního Příměstského 
parku Soutok. Jeho cílem je zachovat 
cenné přírodní hodnoty v této ob-
lasti. I ve strategických materiálech 
Povodí Vltavy s.p. se pro Berounku 
počítá se zachováním a posílením 
jejího přírodního charakteru. „Podle 
našich informací probíhají v současné 

Diskutovalo se o budoucí podobě... Nesouhlas se splavněním Berounky době jednání ministerstva dopravy 
s ministerstvem životního prostředí 
o rozsahu, ve kterém bude Berounka 
ze seznamu splavných toků vypuště-
na. Ministerstvo životního prostředí 
navrhuje úplné vypuštění celého toku 
řeky, ale ministerstvo dopravy údajně 
přišlo s variantou, že by byla zachová-
na jako splavná po město Černošice,“ 
píše se v otevřeném dopise vládě Čes-
ké republiky. 

„Stavební zásahy by zhoršily již dnes 
kritickou povodňovou situaci místních 
obyvatel a otevřely by oblasti pro prů-
myslové využití, protože v úseku do Ra-
dotína se počítá i s nákladní dopravou. 
Splavnění Berounky je nutné v současné 
době považovat za zcela překonané,“ 
uvedla zbraslavská starostka Zuzana 
Vejvodová. 

Chytré koše...

Přínosem by měly být čistší ulice 
v Radotíně a méně častý svoz. 

Koše jsou napojeny na dispečink 
radotínských technických služeb 
a poskytují v reálném čase informace 
o míře zaplnění. Obsluha tak ví, kdy je 
koš plný a připravený k vývozu. Z košů 
Bigbelly odpadky nevypadávají a neza-
páchají, nádoby jsou zcela uzavřené.

„Tento typ chytrých košů sledujeme 
už přes tři roky. Jde o velmi zajímavou 
technologii moderního odpadové-
ho hospodářství, kterou už využívá 
například město Prachatice, Praha 1 
nebo Praha 17,“ vysvětluje Mgr. Mi-
roslav Knotek, místostarosta Městské 
části Praha 16. „Jde o testovací provoz 

ve spolupráci se společností VERB 
Group. Do budoucna bychom chtěli 
koše využít v rámci nového centra,“ 
dodává Knotek. 

Koše jsou v radotínských ulicích 
umístěny na třech místech: dva ve 
Vrážské ulici – u nádraží a u rych-

lonabíjecí stanice, třetí v ulici Nad 
Berounkou, na Místě u řeky. „Nej-
problematičtějším místem v centru 
Radotína je okolí hotelového domu 

ve Vrážské ulici. Koš je tu 
neustále přeplněn a obložen 
odpadky, nezřídka i bytovým 
odpadem,“ uvádí Knotek.

U řeky můžete najít koše 
dva, jeden je určený na plas-
ty (bez lisu), do druhého lze 
odhazovat směsný, tzv. uliční 
odpad. 

Co je to u l iční odpad? 
Jde o takový odpad, který 
vznikne na ulici – při cestě 
do práce, do školy, na vlak 
nebo při procházce u řeky… 
Nové koše tedy nenahrazují 

běžné barevné kontejnery na tříděný 
domovní odpad. 

Objektiv

 č
as

u

Ani tentokrát nepopojdeme při procházce Prvomájovou ulicí příliš daleko. Prohlédneme si další tři vily, z nichž jedna tu nějakou 
dobu stála u cesty zcela sama.

Vila 
s č. p. 122 
spadá podle 
adresy do 
Achátové 
ulice, byla 
to však 
ona, která 
dala základ 
budoucí 
hlavní ulici

Na parcele „oddělené 
při parcelaci pozemku 
pí Ludmily Brouchové 
maj. mlýnské usedlosti 
čp. 12“ vystavěl 
v roce 1908 stavitel 
Josef Haut půvabnou 
secesní Villu Martu. 
K té nechal majitel 
Antonín Polanecký 
o pět let později 
přistavět krám 

Další přístavba proběhla v roce 1969, 
snímek je ovšem až z roku 2009 A stejně vypadá dům i dnes

První plán č. p. 147
s typickým 
rukopisem Josefa 
Hauta navrhoval 
vystavět přízemní 
vilku (povolení 
z 20. srpna 1909  
bylo pro stavbu 
„dvou přízemkových 
domků“)

Realizoval se však až plán č. 2,
na patrovou stavbu Tak vypadá dům dnes Čelní fasádu zdobí sluneční hodiny

Další dům, proti vyústění ulice 
Achátové, na tomto snímku z roku 1920 

ještě nestojí, dobře jsou tu však patrné 
hustě zarostlé  zahrady (vpravo) vedle 

továrny Ferrovia, na nichž se bude o dvě 
desetiletí později horečně stavět

Čelní pohled na dům, který pro manžele 
Karla a Annu Šachovi vystavěl stavitel Kříž 
v roce 1940

A pohled z boku

Tak vila vypadala v roce 
2006, největší ohrožení 

přežila o dvacet let 
dříve – tehdy ležela 

„v ploše, výhledově dotčené 
záměrem přestavby 

Radotína“ a tehdejší 
majitel, Federální 

ministerstvo vnitra, ji 
chtěl použít „jako zařízení 

staveniště pro investiční 
výstavbu“

Sanace historického 
jádra Radotína se 
naštěstí zastavila 
u ulice Na Betonce 
a vila Šachových 
se dočkala citlivé 
rekonstrukce 
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Jste pyšní na svůj kuchařský um? 
Ukažte ho

V září se chystá další ročník Home 
Food festu v Beach Aréně Radotín, už 
nyní se ale sbírají přihlášky kuchařů.

Velká ochutnávka domácího jídla 
Soused sousedovi navaří je naplánova-
ná na 9. září. Opět ji pořádají 3Karásci 
a Beach Aréna Radotín a opět se pře-
dem sestavuje nabídka dobrot. Takže 
pokud máte nějakou vlastní specialitu, 
se kterou byste se chtěli pochlubit – ne-

váhejte a přihlaste se. 

Volejte Karáskům do 15. 8. 2018 
na telefon 603 427 644 nebo piště
na 3karasci@seznam.cz.

Co chystá KAAN na léto
Klub aktivních a nestárnoucích 

nehodlá odpočívat ani během prázdni-
nových měsíců. Ne u všech akcí jsou již 
pevně stanovená data, ale pár věcí si do 
kalendáře zapsat lze.

Po poslední akci 27. června Elektrokola 
pro seniory se ve čtvrtek 19. července 
vydá KAAN na výlet do Velké Ameriky.

Odjíždět se bude v 8.33 hodin (ne-
bude-li do té doby změněn jízdní řád) 
autobusem č. 313 ze stanice nádraží 
Radotín do Roblína, odtud pěšky do 
Velké Ameriky, dál do Karlštejna na 
nádraží a vlakem zpět do Radotína. 

Pro ty, kteří se nevydávají na výlety, 
ale rádi se sejdou v knihovně, je při-
pravován kurz Hry barev, s možností 
něco hezkého si vytvořit a popovídat 
s ostatními účastníky. 

Plánován je i výlet do sv. Jana pod 
Skalou. V průběhu léta sledujte pla-
káty na výlepových plochách, máte-li 
zájem se některé akce zúčastnit. S tý-
denním předstihem bývají akce ozna-
movány. Příjemné léto a hezké zážitky 
přeje KAAN všem svým příznivcům.

KAAN se může pochlubit 
i nejstarší účastnicí Odemykání 
biotopu, devadesátiletou paní 
Šimákovou

Radotínský 
happening vol. 9

Hudba, zábava, skatové závody – 
Klub Radotín zase připravil happening.

Pohodové odpoledne se bude ko-
nat 26. června mezi 15. a 19. hodinou 
v Radotínském skateparku. Ani letos 
tu vedle závodů o ceny nebude chybět 
exhibice a škola skatu.  V tvůrčích 
dílnách se bude testovat spray art, air 
brush, sítotisk i žonglování. 

A mezi tím vším, jen tak pro zába-
vu, tu bude i tradiční stolní fotbálek.

Přívoz Kazín 
zahájil sezonu
Oblíbený černošický přívoz Kazín za-

hájil na Mezinárodní den dětí čtvrtou 
plavební sezonu.

Pros lu lý  kapitá n Ma r io Ju has 
uvítal na lodi Kazi první malé ná-
vštěvníky z mateřských a základních 
škol, zahájení se zúčastnil i Zdeněk 
Bergman – převozník pražský a ředi-
tel společnosti Pražské Benátky, která 
přívoz provozuje. 

Pendl mezi přístavišti Kazín a Mok-
ropsy je začleněn do systému Pražské 
integrované dopravy, podléhá tarifům 
PID a je hojně využíván Pražany 
a obyvateli Černošic. Jeho provoz je 
ekologický a šetrný k okolí.

Vedle přívozu jsou pod kazínskou ská-
lou nabízeny i komentované vyhlídkové 
plavby na lodi Kazi, která tu pomalu, 
poklidně a bez velkého hluku proplouvá 
členitým berounským údolím.

Od vlakové zastávky v Mokropsích 
se k přívozu dostanete osadou Radost, 
ulicí Říční. Plavební sezona je od červ-
na do září. 

Více na www.privozkazin.cz

Stalo se
Radotínský den s Integrovaným 

záchranným systémem 12. května 
nabídl i velké překvapení pro malé od 
lochkovských dobrovolných hasičů - 

pěnovou koupel

Biotop se 12. května odemykal zábav-
ně a opravdu letně - s muzikou, plavi-
dly na vodě, se spoustou her a soutěží

Průvod dětí kolem radotínského 
biotopu ke konci Velkého dětské-

ho dne 26. května

V novém domě s pečovatelskou službou se ve 
čtvrtek 17. května konala společenská akce, do 
které se vešlo autorské čtení Soni Kodetové 
(které zazpíval dík Radek Žvak), povídání se 
starostou i grilování

Na letním čaji pro radotínské 
seniory 5. června uvítal starosta 
Hanzlík na pódiu profesora Jíšu 

s jeho vnučkou

V rámci letošního Králov-
ského průvodu v sobotu
2. června se císař s chotí 
svezl i gondolou, stejně 
jako mnozí další

Letní kino, divadlo i koncerty pod širým 
nebem nabídne po celé léto zahrada budovy 
Českého rozhlasu v Karlíně.

Vedle filmů tu v červnu konkrétně bude:
19. června – Bárová barová banda
(od 19.00 hod., vstup zdarma)
koncert jedinečné kapely složené z roz-
hlasáků, která hraje písničky, které znáte 
a určitě si je s nimi minimálně zabroukáte!
28. června – O prasátku a myšce
(od 17.00 hod., zdarma)
netradiční pohádka pro nejmenší děti, v níž 
samozřejmě zvítězí dobro nad zlem. Jeden 
herec, tři plyšové hračky a jde se na věc… Po 
představení následuje výtvarná dílna!

Karlínská scéna Regina
Další informace včetně programu letní-

ho kina najdete průběžně na webu na regi-
nadabpraha.cz a na facebookovém profilu 
facebook.com/karlinskascenaregina

Šumava, jak ji možná neznáte – cyklistické trasy bez davů, přírodní koupaliště, houbové lesy 
všude okolo, na dosah ruky Lipno, Prachatice, Kleť, Libín, Český Krumlov, Husinec…
… máte-li chuť dopřát si příjemný relax v přírodě, využijte ubytování v Rekreačním zařízení
MČ Praha 16 v Chrobolech 9 km jihovýchodně od Prachatic.
V objektu jsou čtyři zrekonstruované pokoje: 2 čtyřlůžkové, 1 třílůžkový a 1 dvojlůžkový,
společné moderní sociální zařízení (v přízemí i v patře budovy), nově vybavená kuchyň
a společenská místnost (jídelna). K dispozici je i příjemné venkovní
posezení s ohništěm a kůlna k uskladnění kol.

Poplatky za využití ubytovacích služeb za 1 den:
1 osoba – 190 Kč včetně DPH,
» pes (po předchozí dohodě) – 50 Kč včetně DPH,
» pronájem celého objektu – 1500 Kč včetně DPH (cena platí bez
ohledu na počet obsazených lůžek, nejvýše ale do kapacity objektu,
 tj. 13 osob).

Uvedené ceny nezahrnují Rekreační poplatek obce 3 Kč za osobu a den.
více na www.praha16.eu/Chroboly 
kontakt: Kancelář úřadu, tel.: 234 128 201- 202,
e-mail: kancelar@praha16.eu
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 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00
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Věra Peroutková
tel.: 257 225 946

PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP
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ŘEZ DŘEVIN,
RIZIKOVÉ KÁCENÍ

certifi kát ETW
ing. Vojtěch Kuchař

Tel: 728 217 957

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
plný úvazek, částečný úvazek

- jedná se o jednosměnný provoz pondělí-pátek

přijme na pozici:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 
po 14. hodině

SKLADNÍK
- všechny pozice mají 1x za 3 týdny

službu v sobotu dopoledne 

ŘIDIČ DODÁVKY
skupina B

MICHAL VAVŘIČKA
Čištění koberců a mytí oken.

Malování a štukování
Topasová 859/33,
Praha 5 - Radotín

mobil: 604 404 907

Pavel Stráník - TV
Tel. 603 215 244

technologie@centrum.cz

Montáž, opravy, měření.
Dodávka a údržba

technologie pro příjem
televizního a satelitního 

signálu.

TELEVIZNÍ
ANTÉNY

 

Estetika Zbraslav 
Pracoviště estetické medicíny se zázemím 

dermatologické ordinace 
Poskytované služby: 

· Botox 
· Výplně vrásek 
· Laserové ošetření 
· Odstranění kožních výrůstků 

Mudr. Anna Kinkorová 
Tel.: 604 809 675, 257 922 484 

e-mail: objednavky@estetikazbraslav.cz 
www.estetikazbraslav.cz 
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Malířské práce, štukování 
stěn i stropů, stěrkování,

lakýrnické práce

Tel. 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz
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§ GDPR §
�ešením je program na www.
24 cs.com/cs/a/Chomutov

NABÍZÍME K PRODEJI
pozemek v klidné lokalitě Radotína 
na okraji chráněné krajinné oblasti.
Pozemek je mírné svažitý a nabízí
krásný výhled do údolí.
Součástí pozemku je vilka z 30. let
v původním zachovalém stavu
Celková rozloha 3.242 m2

PRO INFORMACE A PROHLÍDKU
KONTAKTUJTE
I.E.T. Reality, s.r.o.
Ing. Olga Vaclavek 
727 887 585
info.praha@iet-reality.cz

REALITNÍ A DRAŽEBNÍ SPOLEČNOST 
S DLOUHOLETOU TRADICÍ

www.iet-reality.cz
tel.: +420 222 310 399
e-mail: praha@iet-reality.cz 

https://www.iet-reality.cz/qr/IETP95559

© 2004-2018 Realman v5.0 - online realitní systém, www.realman.cz 09:46:36 21.05.2018 
97e900869721983f4f309ccdd2948f19

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR RADOTÍN
pro děti ve věku 7 – 13 let

13. – 17. 8. 2018
Cena 2 200 Kč

   » Tel.: 737 834 469 (Petr Dubský)
 » E-mail: sportovni.tabor@seznam.cz

      » www.primestsky-tabor-radotin.webnode.cz
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Spolupráce za městské části:  
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MČ Lochkov Eva Filipová, 
MČ Lipence Michal Popek,

MČ Velká Chuchle Pavel Kováč. 
Vychází 15.6.2018. 

Náklad 10 000 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.

 Další číslo vyjde 15.8.2018.
Uzávěrka pro inzerci: do 2.8.2018.

Distribuce do všech poštovních schrá-
nek ve správním obvodu zajištěna pro-

střednictvím České pošty s.p. 
Za obsahovou a věcnou správnost od-
povídají autoři.  Nevyžádané rukopisy 

a fotografie se nevracejí. 

ZÁMEČNICTVÍ- KOVÁŘSTVÍ 
LIPENCE

 Vyrábíme levně a kvalitně:
-  klasické i automatické brány - vrata
-  mříže do sklepů panelových domů
-  dveře ocelové - vchodové
-  vchodové branky a vrátka
-  ploty dle vašeho výběru
-  regály - vinotéky
-  okrasné mříže
-  schodiště

Tel.: 257 922 028, 777 148 506
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Pro Váš interiér:
- Horizontwální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie - plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny - velkoplošné zastínění
- Garnyže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU,
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNYŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

7,30 - 12 a 12,30 - 14 h

-  instalatérské a topenářské práce
-  zednické a obkladačské práce
-  kompletní přestavby bytů a koupelen
-  rekonstrukce RD
-  interiérové dveře Sapeli
-  kompletní dodávky vybavení koupelen
-  prodej instalatérského a topenářského
   materiálu

kontakt:
777 266 238
kucma@atlas.cz
www.kucma.cz

provozovna Radotín:
Vinohrady 62
objednávky po tel. dohodě

Zemní práce minibagrem
Jan Kubát

U Sanatoria 39, Praha 5

tel.: 728 11 70 90
www.bagrovani.info

email:
bagrovani.info@seznam.cz

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

REKONSTRUKCE BYTŮ A BYTOVÝCH JADER
obklady a dlažby • instalatérské práce
elektroinstalace • sádrokartony
likvidace odpadů • grafické návrhy

Vodnář s.r.o. - REKO24
MICHAL KAUCKÝ

tel.: 603 456 772

e-mail: mkaucky@gmail.com
Strážovská 24, P5 Radotín

zkušenosti od roku 1997

WWW.REKO24.CZ

Bytové jádro za 5 dnů

VETERINÁRNÍ ORDINACE RADOTÍN 
Adresa:
Náměstí Osvoboditelů 69
Praha 5 - Radotín

Kontakt recepce,
obchod:

+420 731 272 969
www.vetradotin.cz

Nabízíme:
»  vakcinace, čipování, pasy, odčervení
»  hematolog. a biochemické vyšetření krve na počkání
»   vyšetření krve během několika minut
»  vyšetření moči a trusu
»  dermatologické vyšetření
»  kastrace a menší chirurgické zákroky
»  ultrazvukové odstranění zubního kamene
»  rentgenové vyšetření

MVDr. Irina Lobová
MVDr. Linda Gregušová

PRODLOUŽENÉ
ORDINAČNÍ HODINY

OTEVÍRACÍ DOBA 
PONDĚLÍ – PÁTEK 9 - 19 hod. 
SOBOTA – NEDĚLE zavřeno
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Kino Radotín, Na Výšince 875/4, telefon: 257 910 322
e-mail: kinoradotin@email.cz, www.kinoradotin.cz

����������������������������
�����������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
�����������������������
���������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������
��������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
���������������

��������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������
��������������������������������������
������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�����������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������

����������������������������������������������������������
����������������
������������������������������������������

Karin Tidbecková – Sobí hora
Pozoruhodná sbírka třinácti povídek, tak 
zvláštních, že je velmi obtížné vypudit je 

z mysli. Zasahují do světa fantasy, magického 
realismu, science fiction i severských lidových 

pověstí s imaginárními bytostmi. Některé 
jsou značně znepokojivé, ale zároveň humorné 
a neuvěřitelně zvláštní. Výrazný autorský objev 

severské literární scény ověnčený prestižními 
cenami v žánru sci-fi a fantasy.

nakladatelství Kniha Zlín

Michel Bussi – Nepouštěj se mé ruky
Slunce, palmy, tyrkysové moře, ostrov Réunion 

a mladý pár s šestiletou dcerkou na dokonalé 
dovolené. Pak ale Liane zničehonic zmizí. Její 
muž nejprve spolupracuje s policií, ale pak se 

i s dcerou dává na útěk. V očích policie je rázem 
hlavní podezřelý…

nakladatelství Motto

Nora Eckhardtová – Sen letící želvy
Viktor pracuje v kině, má sklony k melancholii, 

trpí nespavostí a touží natočit film. Jeho žena 
Elena, optimistická učitelka jógy, potkává 
okouzlujícího muže. Oskar venčí cizí psy 

a sní o lásce. A mezitím tajemný Pan Z. ve své 
podzemní skrýši provádí věci, které se nesmí 

dostat na povrch.
nakladatelství Kniha Zlín

PRO DĚTI
Agnieszka Stelmaszyková – 
Poklad královny Nefertiti

Anička s Barťasem nemůžou uvěřit svému štěstí. 
Odjíždějí do Egypta za svými rodiči, kteří tam 

byli povoláni k novému archeologickému objevu. 
Tajemná hrobka však nechce své tajemství vydat 
a děti brzy zjistí, že budou muset záhadu vyřešit 

na vlastní pěst. Dětem jsou ale v patách lovci 
pokladů, kteří se nezaleknou ničeho.

nakladatelství CPress

Kathy Willisová –
Botanicum: Račte vstoupit do muzea

Vítejte v Botanicu, jediném muzeu, které má 
otevřeno, kdykoliv se vám zachce. Vystavuje 
ty nejkrásnější, nejexotičtější a nejpodivnější 
rostliny: titěrné řasy, rozmanitě zabarvené 
houby, lišejníky i velkolepé masožravky.

nakladatelství Albatros

Místní knihovna Zbraslav
U Malé řeky 3, tel.: 257 111 802-5
e-mail: knihovna@mc-zbraslav.cz

www.mc-zbraslav.cz/knihovna

16. června
10. Radotínská neckyáda

splavování Berounky s pomocí
originálních plavidel a ponorek
od 13.00 hodin v říčních lázních

start v 15.00 tamtéž, dojezd u lávky

19.  června
Závěrečný koncert

žáků ZUŠ K. Slavického
kostel ČCE Na Betonce 14

od 18.00 hodin

21. června
Vystoupení LDO

žáků ZUŠ K. Slavického
velký sál Kulturního střediska Radotín 

v domě U Koruny od 18.00 hodin

26. června
Radotínský happening vol. 9
hudba, zábava, skatové závody

exhibice, škola skatu, dílna
spray art, air brush, sítotisk, žonglování

stolní fotbálek
Radotínský skatepark
15.00 - 19.00 hodin

28. června
IV. Radotínský triatlon

závody pro děti ve věku 8-15 let
rozdělené do 6 věkových kategorií

areál Biotopu Radotín
první start v 11.00 hodin

prezentace každé kategorie 
30 minut před startem

více na www.biotopradotin.cz

8. července
Léto v Provence
turnaj v pétanque 

bouloviště v areálu plážového volejbalu 
RSK od 13.00 hodin

více na www.facebook.com/
OPÉRA-Oddíl-pétanque-Radotín

více na www.praha16.eu

do 16. července
Torzo

výstava Jindřišky Jabůrkové
a Petra Bardaševského

galerie Městského domu Zbraslav
ve výpůjční době knihovny

16. června
Zbraslavské jarmarky

farmářský trh na Zbraslavském náměstí
od 8.30 do 12.30 hodin.

16. června
Dětský den

Dovádění a soutěže, diskotéka, představení 
s Jů a Hele a další aktivity

Sluneční město od 14.00 hodin

16. června
Jaroslav Svěcený s klavírním doprovodem 

Václava Máchy
benefiční koncert

sál Zámku Zbraslav od 19.00 hodin
předprodej vstupenek v Městském domě 
Zbraslav a na www.mosefanovaka.cz

21. června
Ztratili jsme Stalina

britsko-francouzské komediální drama. 
Letní kino Kamínka od 21.30 hodin

26. června
SUN+DEAD/ Děti mezi reprákama

koncert – Letní kino Kamínka 
od 19.30 hod.

28. června
Planeta Česko

první celovečerní film o české přírodě
Letní kino Kamínka od 21.30 hodin

22. července
Swingový parník

komentovaná projížďka parníkem 
z Rašínova nábřeží na Zbraslav

atmosféra 1. republiky
swing hraje Josef Vejvoda

21. července
Zbraslavské jarmarky

farmářský trh na Zbraslavském náměstí 
od 8.30 do 12.30 hodin 

18. srpna
 Zbraslavské jarmarky

farmářský trh na Zbraslavském náměstí 
od 8.30 do 12.30 hodin 

Letní kino Kamínka promítá každý čtvrtek
aktuální program naleznete na: 

www.facebook.com/letnikinokaminka

Změna programu vyhrazena. 
podrobnosti na www.mc-zbraslav.cz

19. 6. 17.30 Escobar   drama, Španělsko 120 Kč
 20.00 Máš ji!   komedie, USA 110 Kč
  Pět velmi soupeřivých přátel se každý rok pustí do měsíční hry na babu
20. 6. 17.30 Než jsem tě poznala   romantický, USA – Nejen pro seniory 60 Kč
 20.00 Bistro Ramen  drama, Japonsko – Filmový klub 100/80** Kč
  Šéuchař Masato zjišťuje, že tradiční jídlo má moc sbližovat lidi
21. 6. 17.30 Debbie a její parťačky  komedie, USA 110 Kč
  Debbie a její tým mají smělý plán loupeže na velkolepé gala přehlídce
 20.00 Jurský svět: Zánik říše  akční, USA 130 Kč
  Na ostrově Isla Nubar ožívá sopka a je třeba vzít dinosaury do bezpečí
22. 6. 17.30 Neuvěřitelný příběh O obrovské hrušce  animovaný, Dánsko 90 Kč
  Život v městečku Solby je tichý a poklidný – než přijde vzkaz v láhvi
 20.00 Escobar  drama, Španělsko 120 Kč 
23. 6. 15.30 Dětské – Příšerky z vesmíru  animovaný, SRN 120 Kč
 17.30 Jurský svět: Zánik říše – 3D  akční, USA 150 Kč
 20.00 Jsem božská   komedie, USA 120 Kč
  Každá holka je tak krásná, jak se sama cítí být. Záleží na přístupu
26. 6. 17.30 Já, Simon  komedie, USA 120 Kč
  Simon Spier začne po e-mailech flirtovat s neznámým spolužákem
 20.00 S láskou Vincent   životopisný, Polsko/GB 100 Kč
  Kombinace hraného filmu a animace originálních 66960 olejomaleb
27. 6. 17.30 Jsem božská   komedie, USA 120 Kč 
 20.00 Teheránská tabu   drama, SRN 100/80** Kč
  Mají podobné touhy jako jejich vrstevníci jinde, ale žijí v Teheránu
28. 6. 17.30 Láska bez bariér   romantický, Francie 110 Kč
  Jocelyn se snaží ulovit každou ženu, tentokrát to ale bude jiné
 20.00 Sicario 2: Soldado  drama, USA 110 Kč
  V drogové válce neplatí žádná pravidla – Benicio Del Toro,  Josh Brolin
29. 6.  15.30 Pat a Mat znovu v akci   animovaný, ČR – Za vysvědčení 100/50*** Kč
  Pro Pata a Mata není nic problém
 17.30 Jumanji: Vítejte v džungli – 3D   USA – Za vysvědčení 130/80*** Kč
  Stará videoherní konzole je vzala do džungle, v níž se hra odehrává
 20.00 Deadpool 2   USA – Za vysvědčení 120/60*** Kč
  Připravte se na druhý příchod Wade Wilsona (Ryan Reynolds)
30. 6.  15.30 Dětské – Jim Knoflík, Lukáš a lokomotiva Ema   SRN 120 Kč
  Jim se jako malý se ocitl v Jasmánii, malém ostrovním království
 17.30 Jurský svět: Zánik říše   akční, USA 130 Kč
 20.00 Teambuilding  komedie, ČR    110 Kč
3. 7. 17.30 Dámský klub  komedie, USA  100 Kč
  Čtveřice dlouholetých kamarádek se ponoří do lechtivého románu
      20.00 Sicario 2: Soldado  drama, USA  110 Kč
4. 7. 17.30 Láska bez bariér   romantický, Francie 110 Kč
 20.00 Bufo Alvarius  dokument, ČR  100 Kč
  Radikální svědectví o nejsilnějším známém přírodním psychedeliku
5. 7. 17.30 Hastrman   romantický, ČR 100 Kč
  Romantický thriller s Karlem Dobrým v hlavní roli hastrmana 
 20.00 Ant-Man a Wasp  akční, USA 130/110** Kč 
  Doktor Hank Pym se u Scotta objeví s novou naléhavou misí
6. 7. 17.30 Jim Knoflík, Lukáš a lokomotiva Ema  animovaný, SRN  110 Kč
 20.00 Manžel na zkoušku  komedie, USA 120 Kč
  Komedie o rozmazleném, sobeckém a nechutně bohatém playboyi
7. 7. 17.30 Příšerky z vesmíru  animovaný SRN 120 Kč
 20.00 Ant-Man a Wasp   3D  akční, USA 150/130** Kč
10. 7. 17.30 Manžel na zkoušku  komedie, USA  120 Kč 
 20.00 Muž, který zabil Dona Quijota  dobrodružný, Španělsko  120 Kč
  Reklamní agent Toby cestuje v čase do La Mancha 17. století
11. 7. 17.30 Planeta Česko  dokument, ČR 80 Kč
 20.00 Obchod na korze  drama, ČR – Filmové osmičky 90/70** Kč
12. 7. 17.30 Mrakodrap  akční USA 120 Kč
  Dwayn Johnson se opět vrací jako nezapomenutelný akční hrdina
 20.00 Muse: Drones World Tour   (viz str. 8)  koncert, GB 200 Kč 
13. 7. 17.30               Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená anim.,USA 130/110* Kč
 20.00 Jurský svět: Zánik říše   3D   akční, USA 140 Kč
14. 7. 17.30 Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená   3D  USA 150/130* Kč 
 20.00 Dámský klub  komedie, USA  100 Kč

150/130* – slevu (dle typu představení) pro děti, studenty, seniory, ZTP  lze uplatnit u vstupenek zakoupených pouze na
pokladně kina, 110/80** – levnější vstupné pro členy Filmového klubu, 100/40*** – speciální cena v rámci jednorázové akce
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Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa.................................................................................
tel. spojení........................................            .................................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 20.7.2018

Řešení z minulého čísla

Eliška Nováková
Vrážská 43

Radotín

Zuzana Vopálková
Tachovská 607/12

Radotín
Jiří Kotouč

Na Písku 129
Lochkov

Kino Radotín promítá celý červenec
K létu patří pohoda, zábava a příjemné 

trávení volného času, proto jsme pro vás 
v Kině Radotín připravili program přes-
ně podle těchto parametrů. Ještě v červnu 
stihnete třeba novou bláznivou komedii 
Máš ji! nebo romantickou komedii Jsem 
božská. Ze stejného žánru by vám pak 
neměla v červenci utéct komedie Manžel 
na zkoušku, a kdo nestihl, pro toho ještě 
zopakujeme Dámský klub.

Fanouškům akčních filmů bychom 
doporučili nevynechat nový Jurský svět 
s podtitulem Zánik říše nebo letní Mar-
velovku Ant-Man a Wasp nebo novinku 
s Dwaynem Johnsonem Mrakodrap. 

Kdo má přece jen radši snímky mimo 
hlavní popcornový proud, toho by 
mohlo zaujmout drama Escobar nebo 
některý z filmů Filmového klubu - Te-
heránská tabu či Bistro ramen, a roz-
hodně by vaší pozornosti neměl ujít 
nový film tvůrce z party Monty Python, 
Terry Gilliama s názvem Muž, který za-
bil Dona Quijota. Za vidění bude určitě 
stát i Sicario 2: Soldado. 

Tím ale nabídka vašeho kina ještě 
zdaleka nekončí. Ve čtvrtek 12. červen-
ce máte jedinečnou a neopakovatelnou 
příležitost si užít záznam koncertu 
Muse: Drones World Tour s nepřeko-

pátek 29. června od 15.30, od 17.30 
a od 20.00, Kino Radotín

M: D W T
Britští alternativní rockeři Muse, 

kteří se pyšní titulem nejlepší koncertní 
kapely současnosti, natočili ke svému 
poslednímu albu záznam koncertu. 

V pořadí 7. studiové album, poja-
té jako protiválečný protest, drtilo 
přední příčky hitparád 
a v roce 2016 ho do-
provázelo ambiciózní 
turné s oválným po-
diem uprostřed kon-
certních hal. Fanouš-
kům se tak naskytl 
dokonalý 360stupňový 
audiovizuální zážitek 
plný laserových efek-
tů, doslova pastva pro lidské smysly. 
V rámci 130 světových koncertů zaví-
tali Muse i do Česka a dočkali se 100% 
recenzí. Během show zazní epické 
hitovky jako „Uprising,” „Hysteria”, 

„Plug in Baby,” nebo „Supermassi-
ve Black Hole”.

Pod le br itského deníku Inde-
pendet je to „Podívaná, ze které 
vám spadne čelist“. Billboard zase 
o Muse tvrdí, že je „Poslední veli-
kán koncertních pódií.“ Přijďte se 

přesvědčit sami do Kina Radotín ve 
čtvrtek 12. července od 20 hodin.

čtvrtek 12. července od 20 hodin, 
Kino Radotín

A R: A -   atmosféry a užívají si ho diváci napříč 
věkovými kategoriemi. 

, ,Koncer t „Amore - hold lásce“ 
je moje forma pocty lásce k hud-
bě a také lásce k mým dvěma 
rodinám - mé ženě, dětem a samo-

zřejmě také Orchestru 
Johanna Strausse, se 
kterým vystupuji již 
více jak 30 let. Program 
koncertu navazuje na 
vydání nového alba 
„Amore“, které obsa-
huje moje vlastní verze 
klasických milostných 
písní ze světa popu-
lární i klasické hudby,” 
říká André Rieu. 

Koncert André Rieu: 
Amore - hold lásce uvedeme v Kině 
Radotín hned v premiérový den, tedy 
v neděli 31. července od 16 hodin. Líst-
ky jsou již nyní v předprodeji na webu 
www.kinoradotin.cz a přijít si pro ně 
můžete i na pokladnu kina.

Andrého Rieu není potřeba většině 
diváků vůbec představovat. Je to asi 
nejslavnější superstar současné kla-
sické hudby. Jeho koncerty doslova 
přetékají emocemi, překrásnou hud-

bou a sám André předává divákům 
neuvěřitelně moc dobré nálady a po-
zitivní energie. 

Ani letos nebudou fanoušci tohoto 
nepopsatelného hudebníka ochuzeni 
o záznam koncertu z Maastrichtu 
v kinech. Letošním tématem bude 
oslava lásky! Koncert Andrého Rieu 
je vždy plný humoru zábavy a skvělé 

natelnou kvalitou obrazu a zvuku v ki-
ně. Předprodej vstupenek běží na webu 
kina a přijít si můžete i na pokladnu. 

Ještě předtím vtrhne do kin novinka 
Mamma Mia: Here we go again! a ujít 
by vám neměla ani hořká česká kome-
die Úsměvy smutných mužů. 

Na konci července pak Kino Radotín 
v premiéře uvede koncert André Rieu: 
Amore - hold lásce. Vstupenky si můžete 
koupit nebo rezervovat už nyní na www.ki-
noradotin.cz nebo na pokladně kin.

Od 30. července do 12. srpna bude 
Kino Radotín zavřené. Nemusí vám to 
být ale tak úplně líto, protože během 
těch dvou týdnů vám nachystáme 
opravdu velké překvapení. Sledujte 
nás na facebooku a nic vám neuteče. 
Za vysvědčení hraje Kino Radotín za 
polovinu

Do radotínského kina můžou v po-
slední den školy dorazit na filmy za lepší 
vstupné žáci a studenti hned na tři filmy. 
V pátek od 15.30 hodin je na programu 
animovaný film Pat a Mat znovu v akci 
a děti se samými jedničkami budou mít 
vstupné jen za 50 Kč.,,Levnější vstupen-
ky na všechny projekce za vysvědčení 
si diváci můžou zakoupit jen osobně 
na pokladně kina. Ale rezervovat si je 
samozřejmě můžou i přes internet, jen 

je potřeba myslet na vyzvednutí nejpoz-
ději třicet minut předem,“ upozorňuje 
vedoucí kina Adéla Beranová. 

V podvečer od 17.30 hodin se bude 
v Kině Radotín hrát pohodový akční 
film Jumanji: Vítejte v džungli ve 
3D, pro všechny s vyznamenáním za 
80 Kč. ,,Je to film, který si užijou kluci 
i holky,“ myslí si vedoucí kina. 

Speciální vstupné pro všechny s prů-
měrem známek na vysvědčení nad 2,5 
chystá Kino Radotín na Deadpoola 2 od 
20 hodin.,,Deadpool je asi nejoblíbenější 
antihrdina současného filmového komik-
sového světa,“ říká Adéla Beranová. ,,Není 
to zrovna vzorňák a z pravidel všeho 
druhu si moc nedělá. Tak jsme si říkali, že 
nemusíme odměňovat jen ty s těmi dob-
rými známkami, ty přece nejsou vždycky 
všechno,“ dodává. Studenti s průměrem 
horším než 2,5 zaplatí za vstupenku jen 
60 Kč. Doporučená přístupnost pro film 
Deadpool 2 je patnáct let. 

Aby diváci dostali slevu na vstupné, 
musí přinést svoje vlastní vysvěd-
čení, nebo jeho kopii a předložit ho 
na pokladně při nákupu vstupenky. 
,,Čekáme, že zájem bude veliký, proto 
doporučujeme přijít s předstihem. Ať 
nemusí diváci stát zbytečně dlouho ve 
frontě a přijít kvůli tomu třeba o začá-
tek filmu,“ upozorňuje vedoucí kina.

M,   D Q
Toby býval idealistickým filmovým 

studentem. Jeho ztvárnění příběhu 
Dona Quijota, které natočil v maleb-
né španělské vesnici, mělo obrovský 
úspěch. Ale to bylo kdysi. 

Z Tobyho se stal arogantní a cynic-
ký režisér reklam. Peníze a sláva ho 
změnily k nepoznání. A tak zatímco 
se ve Španělsku snaží dokončit natáče-
ní nové reklamy, užívá si s manželkou 
svého šéfa. Poté, co se Tobymu dostane 
do rukou stará kopie jeho studentské-
ho filmu, vydává se na místo, kde 
před mnoha lety svůj opus vytvořil. 

Zjišťuje, že jeho tehdejší počin měl na 
obyvatele ospalé vesnice strašlivý vliv. 
Potkává starého pomateného výrobce 
obuvi, který se domnívá, že je Don 
Quijot a Toby jeho Sancho Panza. 
Toby se ocitá uvězněný v bizarních 
fantaziích starého pána. Rozlišit reali-

tu od fikce je pro něj stále těžší. 
V průběhu svých komických a stále 

více surrealistických dobrodružství je 
Toby nucen čelit tragickým důsled-
kům filmu, který navždy změnil na-
děje a sny malé vesničky. Může Toby 
získat zpět svou lidskost? Může Don 
Quijot přežít své šílenství?

Nový film tvůrce z party Monty 
Python Terryho Gilliama by si neměl 
nechat ujít nikdo, kdo má rád britský 
humor a rád se pobaví u chytré dobro-
družné komedie. 

neděle 31. července od16.00 hodin,
Kino Radotín
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úterý 10. července od 20 hodin, 
Kino Radotín
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Mistrovství Evropy ve sportovním aero-
biku a fitness se konalo ve dnech 24. – 26. 
května v karlovarském Hotelu Spa ermal. 
Chuchelský oddíl aerobiku Aerobic Team 
Praha vyslal na šampionát 16 nominova-
ných závodnic do šesti soutěžních kategorií.

Předkola, semifinálová a finálová kola 
všech věkových kategorií probíhala inten-
zivně všechny tři dny. I po této stránce byl 
závod velice náročný. 

V kategorii kadetů (11-13 let) po ná-
ročném tříkolovém klání v kategorii žen 
vybojovala první titul Mistryně Evropy 
Tereza Miková. Na Mistrovství Evropy 
přijela perfektně připravená, což dokazo-
vala skvělými výkony v celé soutěži. Druhý 
titul Mistrů Evropy si po nervydrásajícím 
finálovém kole vybojoval i fitness tým ka-
detek Army ve složení: Elizabeth Al-Kaysy, 
Helena Chvalová, Nikol Mia Krákorová, 
Barbora Martínková, Tereza Miková, Lucie 
Pospíchalová a Sabina Šugárová.

V nově vzniklé soutěžní kategorii Aero-
bic Performance měl ATP také zástupce. 
Kadetský tým e Queen ve složení Judita 

Barešová, Lucie Blechová, Kristýna Něm-
cová, Tereza Pinkasová a Sabina Šugárová, 
který se představil poprvé na vrcholné 
soutěži, vybojoval na Mistrovství Evropy 
pěkné čtvrté místo.

V soutěži juniorů (14-16 let) měl chu-
chelský oddíl obsazené tři kategorie. 
V ženách se na skvělém 3. místě umístila 
Veronika Frantová jen s těsným rozdílem, 
který ji dělil od druhé příčky. Ve všech 
třech kolech předvedla bezchybné výkony, 
které kolo od kola svou kvalitou gradovaly. 
Ve sportovním aerobiku v kategorii duo se 
Elizabeth Al-Kaysy s Natálií Smíškovou po 
parádním finálovém výkonu probojovaly 
na 3. místo. Třetí titul Mistryň Evropy 
svým dechberoucím představením na fil-
mové motivy Pirátů z Karibiku vybojoval 
tým Pirátek v kategorii Aerobic Perfor-
mance ve složení Veronika Frantová, Ka-
rolína Javůrková, Petra Křečková, Natálie 
Preisová a Natálie Smíšková. 

Děvčatům patří velký dík a gratulace, 
stejně jako trenérkám Veronice Buriš, Lucii 
Čuřínové a Kateřině Hrickové, které s nimi 
intenzivně pracují. V současné době všech-
ny přípravy směřují k říjnovému Mistrovství 
České republiky a Mistrovství světa, které se 
bude konat v holandském Leidenu.

Tři tituly mistryň Evropy do Chuchle

Atletická sezona v plném proudu
Všechny atletické soutěže se již rozjely napl-

no a SC opět na konto přibylo několik úspěchů.
V jednotlivcích se podařilo vybojovat 

6 medailí z Přeborů Prahy. Hned z kraje 
května se na Přeborech mužů a žen o dvě 
bronzové na trati 400 m překážek postarali 

Martin Hrdoušek časem 56,76 a Martina 
Andrštová za 67,49. 

Na Přeborech juniorů a dorostenců si 
nejprve si pro bronz doběhla na 400 m 
mezi dorostenkami Denisa Táborská 
v novém osobním rekordu 61,92. Ve stejné 

kategorii, ale na trati 800 m, si dokonce 
pro stříbro doběhla Simona Hildprand-
tová, také v novém osobním maximu 
2:29,86. Na této trati se tak podařil dou-
ble, protože ze stejné trati, ale v juniorech, 
si Martin Olšanský odnesl také stříbro, 

i on v novém osobním maximu 1:59,89. 
Na této distanci ještě usiloval o medaili 
Robert Culliver. Ten skončil těsně pod 
stupni vítězů za 2:07,45. A do třetice při-
byla stříbrná medaile, o kterou se posta-
rala juniorka Petra Melicherová ve skoku 

vysokém v sezonním maximu 162 cm.
Daří se i družstvům. V Přeboru mužů 

a žen jsou přihlášená obě a doslova válcují 
soupeře, po dvou kolech jsou na prvních 
místech a jdou si jasně za postupem 
do II. národní ligy.

Ani mezi týmy žáků se radotínští hoši 
a děvčata neztratí. V prvních dvou kolech 
obsadili chlapci vždy 3. místo, děvčata 
v obou případech skončila 4. Při celkovém 
součtu jim zatím patří 4. místo, které by 
jim mělo zajistit účast ve finále.

Letos jsou prvně přihlášená dokonce dvě 
družstva v mladším žactvu. „A“ družstvo 
po třech kolech drží hezkou 3. příčku, „B“ 
družstvo složené převážně z mladších roč-
níků je na 9., předposlední pozici. Vylepšit 
si ji mohou v posledním kvalifikačním 
kole, které proběhne 20. června doma 
v Radotíně.

A není to jediná akce, která atlety čeká. 
Před sebou mají ještě Přebory mladšího 
i staršího žactva, Mistrovství republiky ju-
niorů a dorostenců, republiku ve vícebojích 
ml. žactva a ještě několik závodů družstev.

V závěru se sluší zmínit, že již jedny 
závody na domácím stadionu proběhly. Byl 
to dokonce premiérový pětiboj mladšího 
žactva. Účastnilo se ho přes 40 mladších 
žáků a žákyň a kromě domácích startovali 
účastníci z dalších 3 oddílů. Vítězství si vy-
bojovali domácí Klára Zbožínková a nym-
burský Tomáš Kroužel. Jejich výkony byly 
natolik kvalitní, že jim zajistily účast na 
MČR ve vícebojích 3. června v Kolíně.

Poslední a zároveň nejdůležitější dostih 
rovinářské sezony před prázdninovou pau-
zou se poběží v neděli 24. června.

Derby je absolutním vrcholem dosti-
hového kalendáře, má status zkoušky 
v ýznamově přev yšujíc í nejen ostatní 

České derby
zápolení první kategorie, ale i ostatní 
čtyři klasické dostihy. Triumf v něm ne-
smazatelně zapíše jméno vítězného koně 
do historie, pro jeho jezdce, trenéra, ma-
jitele, chovatele a ošetřovatele je pak tou 
naprosto nejvyšší metou, jíž lze v dosti-
hovém světě dosáhnout. Derby spolu se 
dvěma dalšími klasickými testy tříletých 
hřebců a klisen – Velkou jarní cenou 

a St. Leger – tvoří takzvanou klasickou 
Trojkorunu. 

Program nejprestižnějšího dne roku 
obsahuje celkem osm dostihů, z nichž pět 
je zařazeno do nejvyšší kategorie. První 
z nich startuje ve 14.00 hodin.

více na www.velka-chuchle.cz

Rodeo napsalo další kapitolu
Velké radotínské rodeo mělo opět atrak-

tivní disciplíny, běhavá telata a pohodové 
počasí!

Rodeo začalo lasařskou soutěží Ranch 
Roping pro dospělé jezdce. Loňská mistry-
ně republiky v rodeu 
Adéla Nováčková v ní 
na dvou koních, dvě-
ma pěknými pokusy, 
dosáhla nejlepších časů 
(10:51, 2 a 11:10) a za-
slouženě zvítězila.

Ry c h l o s t n í  Po l e 
Bending (Slalom ko-
lem tyčí) v dospělácké 
k a t e g o r i i  v y h r á l a 
favorizovaná Kristýna 
Matě jková  (23 :73) , 
v juniorech zvítězila 
rovněž favoritka Eliška 
Roučová (24:54).

Napínavou podíva-
nou přinesla disciplína 
Trailer Loading aneb Nakládání telete, které 
nejlépe zvládli Jan a Jana Kolářovi (0:29:51).

Po obědě a slavnostním nástupu přišla na 
řadu disciplína pro trojice, Team Penning 
(Oddělování dobytčat). Nejúspěšnější tým 
Milan Herčík, Miroslav Kraus a Miroslava 
Trčková v čase 1:23:66 oddělil tři dobytčata, 
juniorky Denisa Jandová, Natálie Nováčková 
a Eliška Roučová zvládly jedno tele za 0:42:42. 

V  Barrel Race, tedy Barelovém dostihu, 
se v dospělácích opět z vítězství radovala 

Kristýna Matějková (17:16), v juniorech 
Denisa Jandová (19:17, 2). 

Své tele v Cattle Branding nejrychleji označ-
kovaly Alena Zvolská a Barbora Vondroušová 
( 0:37:32), juniorky Denisa Jandová a Natálie 

Nováčková to zvládly ještě lépe (0:29:87). 
Ve Steer Wrestlingu dobytče položili dva 

borci, rychlejší Jan Veselý (0:52:24) si odnesl 
Vítězný štít starosty MČ Praha 16.

Při závěrečném nástupu jako All Around 
Champion obdržela Senátorský pohár Adéla 
Nováčková, zvláštní cenu, kterou věnoval ma-
jitel ranče Ing. Vladimír Krištof pro tzv. Rodeo 
Girl, pak Kristýna Matějková. 

Běháním jsme pomáhali
Letos už potřetí se v Lipencích běhalo pro 

dobrou věc.
Run and Help, aneb Běhání, které 

pomáhá, je charitativní akce Konta 
Bariéry. Jejím cílem je vyprovokovat 
k pohybu ty, kteří se pohybovat mohou, 
a zajistit finanční prostředky pro ty, kteří 

ji potřebují. Dopoledne běhají děti ze 
školy a ze školky, odpoledne je vyhrazené 
pro veřejnost.

V roce 2016 jsme běhali, abychom 
pomohli zaplatit rehabilitaci dvanáctileté 
Ver unce , která  po  pádu na  lyž ích  
ochrnula. Uběhli jsme celkem 280 km 
a vybrali 29 590 Kč. Vloni jsme běhali 
pro Boženku, která od narození trpí 

spinální muskulární atrofií. Boženka 
se našeho běhání i zúčastnila a na svém 
vozíčku objela kolečko s dětmi. Všichni 
dohromady jsme uběhli téměř 600 km 
a vybrali částku 37 500 Kč.

Letos se běhalo pro Lukáše, Michalku, 
Vašíka a Simonku. Je j im 6–11 let  

a v důsledku vrozené 
vady nebo nádoru 
přišli o nožičku. Aby 
m o h l i  s p o r t o v a t 
podobně jako ostatní 
d ě t i ,  p o t ř e b u j í 
sportovní protézku, 
která je hodně drahá, 
pojišťovna ji nehradí 
a jejich rodiče na ni 
nemají peníze. Spolu 
s ostatními Lipaňáky 
jsme letos uběhli více 
než 800 km a pro čtyři 
malé bojovníky jsme 
získali 48 000 Kč.

K r o m ě  š k o l á k ů 
a  š k o l k á č k ů  s e 
už  t rad ičně  sp olu 

s veřejností do akce zapojují fotbalisté 
ze Sokola Lipence. Máme radost, že letos 
se k nám přidali i další, například místní 
dobrovolní hasiči, a významnou částkou 
přispěla i firma Anecoop. Všem patří 
velké poděkování. 

více informací na www.zslipence.cz
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INSTALACE,
DODÁVKY, OPRAVY,

zajištění HD a T2 příjmu

ING. HORSKÝ
TEL.: 602 435 328 NON - STOP

WWW.ANTENY-HORSKY.CZ
ANTENY.HORSKY@ SEZNAM.CZ

kompletní výsledky na www.praha16.eu
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